Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição do Escolar da Universidade Federal de Goiás. Rua 227  s/nº, quadra 68, Setor Leste
Universitário. Goiânia, Goiás, Brasil. Telefones: (62) 3209-6270 Ramal: 206. E-mail: cecaneufg@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

   FACULDADE DE NUTRIÇÃO
CENTRO COLABORADOR EM ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR

______________________________________________________________________________________
Memorando Nº 015/CECANE UFG/2021

Goiânia, 10 de setembro de 2021.

Do: Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição Escolar UFG

Para: Ilmo Pró–Reitor de Administração e Finanças

           Prof. Dr. Robson Maia Geraldine

Assunto: Contratação de acadêmicas bolsistas; contratação de nutricionista para o cargo de Agente

do PNAE; substituição ao cargo de Assessora Técnica-Administrativa; e atualização dos Quadros

IIIb e IIIc (em anexo) - Plano de Trabalho referente ao TED 10024 do Centro Colaborador em

Alimentação e Nutrição do Escolar da Universidade Federal de Goiás (CECANE UFG), c.c.78.179

Ilmo Pro-Reitor,

Venho por meio deste solicitar contratações no âmbito do Plano de Trabalho referente

ao TED 10024, no centro de custo 78.179. Para o cargo de bolsistas as acadêmicas Lara Ribeiro

Paranagua (Nutrição) e Thauane Bizarria Mota (Ciências Contábeis). A descrição de valores, a

duração e os dados das bolsistas estão apresentados no quadro “III.b. Participantes com

recebimento de bolsa”, em anexo.

Também solicito contratação da nutricionista Marina de Sá Azevedo para o cargo de

Agente do PNAE, em substituição à nutricionista Tainá Amélia Santana Marchewicz, a qual

assumiu a vaga de Assessora Técnica-Administrativa a partir de 01 de setembro. A descrição de

valores, a duração e os dados das bolsistas estão apresentados no quadro “III.c. Outros

participantes”, em anexo.

Na certeza do acolhimento desse pedido por esse órgão, nosso cordial agradecimento.

Respeitosamente,

Profa Dra. Thaísa Anders Carvalho de Souza
Coordenadora de Gestão CECANE UFG

Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição do Escolar da Universidade Federal de Goiás. Rua 227  s/nº, quadra 68, Setor Leste Universitário. Goiânia, Goiás, Brasil. Telefones: (62) 3209-6270 Ramal:
206. E-mail: cecaneufg@gmail.com

III .b.  Participantes  com recebimentos de bolsa (da UFG ou de outras IFES) (Lei  nº  8 .958/1994 e  10.973/2004)

Nome
Registro

Funcional ou
matrícula

Instituição de
vinculação

Dados

Modalidade
Vinculação Duração Carga

Horária Valor
Valor Total(Docente, Tec. Adm.,

Discente) /mês Mensal Mensal

Thaísa Anders Carvalho de
Souza*

4599441 UFG Extensão Docente 10 20 3.000,00 30.000,00

Géssica Mércia de Almeida* 2315464 UFG Extensão Docente 10 12 2.100,00 21.000,00
Géssica Mércia de Almeida* 2315464 UFG Extensão Docente 02 10 1.200,00 2.400,00
A definir A definir UFG Extensão Docente 08 10 1.200,00 9.600,00
Liana Jayme Borges* 435132 UFG Extensão Docente 10 10 1.200,00 12.000,00
Karine Anusca Martins* 3331618 UFG Extensão Docente 08 10 1.200,00 9.600,00
Isabella Neiva Carvalho 201804183 UFG Extensão Discente 08 12/sem 400,00 3.200,00
Miguel Gomes Passos Neto 201907015 UFG Extensão Discente 08 12/sem 400,00 3.200,00
Thalyta Antunes da Silva 201711911 UFG Extensão Discente 04 12/sem 400,00 1.600,00
Vanessa Canêdo de Oliveira 201804223 UFG Extensão Discente 08 12/sem 400,00 3.200,00
Mohamad Kalil Paiva Fontenele 201809739 UFG Extensão Discente 08 12/sem 400,00 3.200,00
Rafaela Flávia Notte Cardoso 201709485 UFG Extensão Discente 02 12/sem 400,00 800,00
Ana Carolina Borges de Souza 201800448 UFG Extensão Discente 08 12/sem 400,00 3.200,00
Taillyne Karolyne Martins da
Silva 201702680 UFG Extensão Discente 01 12/sem 400,00 400,00

Lara Ribeiro Paranagua 202000468 UFG Extensão Discente 03 12/sem 400,00 1.200,00
Thauane Bizarria Mota 201904465 UFG Extensão Discente 03 12/sem 400,00 1.200,00
Auxiliar de pesquisa/extensão A definir UFG Extensão Discente 08 12/sem 400,00 3.200,00
Auxiliar de pesquisa/extensão A definir UFG Extensão Discente 08 12/sem 400,00 3.200,00
Auxiliar de pesquisa/extensão A definir UFG Extensão Discente 03 12/sem 400,00 1.200,00

                                                                                                                                  Total 113.400,00
III .c .  Outros Participantes  (Pesquisador Externo/Convidado) forma de Bolsa

Nome CPF

Dados

Modalidade Duração /mês
Carga Horária Valor

Valor Total
Mensal Mensal

Marília Bohnen de Barros 046.787.381-00 Extensão 03 40h/sem 3.880,00 11.640,00
Tainá Amélia Santana Marchewicz 039.262.911-62 Extensão 07 40h/sem 3.880,00 27.160,00

Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição do Escolar da Universidade Federal de Goiás. Rua 227  s/nº, quadra 68, Setor Leste Universitário. Goiânia, Goiás, Brasil. Telefones: (62) 3209-6270 Ramal:
206. E-mail: cecaneufg@gmail.com

Anne Marques da Silva 035.534.651-66 Extensão 10 40h/sem 3.480,00 34.800,00
Camila Loiola de Castro 034.119.021-75 Extensão 10 40h/sem 3.480,00 34.800,00
Agente do PNAE – RT P3 A definir Extensão 08 30h/sem 2.500,00 20.000,00
Tainá Amélia Santana Marchewicz 039.262.911-92 Extensão 03 40h/sem 3.480,00 10.440,00
Marina de Sá Azevedo 035.418.541-11 Extensão 01 40h/sem 3.480,00 3.480,00
Marina de Sá Azevedo 035.418.541-11 Extensão 04 30h/sem 2.500,00 10.000,00
Emanuel Jeremias Ramalho da Silva 090.662.574-23 Extensão 08 160h 3.000,00 24.000,00
Luís Fernando Oliveira Duarte A definir Extensão 08 160h 3.000,00 24.000,00
Rejane Soares Diniz A definir Extensão 08 160h 3.000,00 24.000,00
Victória Fabiano Arantes de Barros A definir Extensão 08 160h 3.000,00 24.000,00
Conteudista A definir Extensão 02 60h 2.000,00 4.000,00
Conteudista A definir Extensão 02 60h 2.000,00 4.000,00
Conteudista A definir Extensão 01 30h 1.080,00 1080,00
LabTIME:
Agente do PNAE – Design institucional A definir Extensão 06 40h/sem 4.000,00 24.000,00
Agente do PNAE – Designer A definir Extensão 07 40h/sem 3.000,00 21.000,00
Agente do PNAE – Programador A definir Extensão 07 40h/sem 3.000,00 21.000,00
Agente do PNAE – Ilustrador A definir Extensão 05 40h/sem 3.000,00 15.000,00
Agente do PNAE – Diagramador A definir Extensão 02 40h/sem 3.000,00 6.000,00
Agente do PNAE – Design institucional A definir Extensão 06 30h/sem 2.000,00 12.000,00
Agente do PNAE – Designer A definir Extensão 06 30h/sem 2.000,00 12.000,00
Agente do PNAE – Programador A definir Extensão 06 30h/sem 2.000,00 12.000,00
Agente do PNAE – Ilustrador A definir Extensão 02 30h/sem 2.000,00 4.000,00
Agente do PNAE – Diagramador A definir Extensão 02 30h/sem 2.000,00 4.000,00

TOTAL 388.400,00